
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RICADI (VV)
Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)- 🕾🖶Tel.: 0963/663573

Cod. Mecc.:VVIC817002 🖂e-mail:vvic817002@istruzione.it - pec: vvic817002@pec.istruzione.it

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N.2 - Rete di Ambito VV 013
Cod. Fisc.n.96012400790 - Codice Univoco UFFOP5 - Cod. IPA: istsc_vvic817002

Sito web:http:// www.icricadi.gov.it

Ricadi, 09.09.2023 Ai docenti interessati
Agli atti
All’Albo

Alla bacheca del registro elettronico

Oggetto: Assegnazione dei Docenti alle sezioni e ai plessi della Scuola dell’Infanzia- Anno Scolastico
2023/2024

II Dirigente Scolastico

- VISTO il D. Lgs. N. 297/94, con particolare riguardo all’art.396;
- VISTO il vigente CCNL Comparto Scuola;
- VISTI l’art. 57 del Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto stipulato in via definitiva in data 27 dicembre

2022;
- VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica, DPR n. 275/99;
- VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25;
- VISTO il D. Lgs. 150/2009;
- VISTO l’organico dell’autonomia di questo istituto per l’A.S. 2023/24;
- VISTA la legge 107/2015
- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;
- VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente A.S. 2023/24 e alle assegnazioni dei

docenti alla data attuale;
- VISTI i criteri generali relativi all’assegnazione dei docenti alle classi di cui alla delibera n. 8 del Collegio dei

docenti dell’ 1-09-2023;
- VISTA la delibera collegiale n. 5 del collegio dei docenti n.1 dell’ 1-09-2023, relativa all’organico di

potenziamento.
- VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti;
- VISTI i desiderata dei docenti;
- VALUTATE le esigenze organizzative e didattiche dell’Istituto;
- CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le esigenze

particolari degli alunni e la situazione delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove
necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico;

DECRETA

per l’A.S. 2023/24 che i docenti della Scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo di Ricadi vengono assegnati
alle sezioni e ai plessi, secondo quanto riportato nel documento allegato al presente decreto.

1

http://www.icricadi.gov.it/


Plesso: Spilinga
sezione Docente Ore

Tempo ridotto Nudo Maria Grazia 25
Tempo normale Fiamingo Luisa 25
Tempo normale Pontoriero Rosa 25

Pugliese Rosa 1,5

Plesso: Brivadi

sezione Docente

Prima Lorenzo Domenica 25
Bonavota Antonia 25
Pugliese Rosa 1,5
Sambiase Luciana 25

Seconda Massara Antonia 25
Mammolito Giulietta 25
Pugliese Rosa 1,5

Terza Domenica Laria 25
Artesi Saveria 25
Pugliese Rosa 1,5

Plesso:S. Domenica

Prima Caracciolo Graziella 25

Costa Romania 25

Pugliese Rosa 1,5
Seconda Ceraudo Teresina 25

Dicosta Romania 25

Pugliese Rosa 1,5

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa vigente.

Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e del C.A.D. D.Lgs. n.
82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli interessati.

Il Dirigente Scolastico
Francesco Fiumara

Firmato digitalmente

2


		2023-09-09T20:44:56+0200
	FRANCESCO FIUMARA




